[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

Постановление

№ 23
17.03.2014
                                                                                                  х. Никольский

	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения  от 11.10.2013 № 103

В соответствии с решением Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 06.03.2014 № 55 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 25.12.2013 № 49 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в связи с перераспределением средств на реализацию программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 11.10.2013 № 103 «Об утверждении муниципальной программы Никольского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В разделе 8.1 паспорта подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Никольского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения» позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 46,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14,0  тыс. рублей;

2015 год – 10,0,0  тыс. рублей;

2016 год – 10,0,0  тыс. рублей;

2017 год – 4,0  тыс. рублей;

2018 год – 4,0  тыс. рублей;

2019 год – 4,0  тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей.».

1.2 Раздел 8.5. паспорта подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Никольского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного  бюджета.

Объем ассигнований местного  бюджета подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы – 46,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 4,0 тыс. рублей;

2018 год – 4,0 тыс. рублей;

2019 год – 4,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей.».
1.3. В разделе 9.1 паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Никольского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы
39,0 тыс. рублей,  в том числе:

2014 год – 1,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 9,0 тыс. рублей;

2018 год – 9,0 тыс. рублей;

2019 год – 9,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,0 тыс. рублей.».

 1.4 Раздел 9.5. паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Никольского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

«Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы 39,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,0  тыс. рублей;

2015 год – 1,0  тыс. рублей;

2016 год – 1,0  тыс. рублей;

2017 год – 9,0  тыс. рублей;

2018 год – 9,0  тыс. рублей;

2019 год – 9,0  тыс. рублей;

2020 год – 9,0 тыс. рублей.».

 1.5. Приложение № 1 «Расходы местного бюджета Никольского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Никольского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения                                       В.В.Даниленко

        Приложение № 1

к постановлению Администрации
Никольского сельского поселения

от 17.03.2014 № 23

РАСХОДЫ
 местного  бюджета Никольского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

	X
	X
	X
	X
	20,0
	12,0
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Никольского сельского поселения

	X
	X
	X
	20,0
	12,0
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограм​ма 1
	Пожарная безопас​ность
	всего,

в том числе:

	X

	X

	X

	5,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие

1.
	Дооснащение  современным противопожарным, инвентарем, первичными средствами пожаротушения и улучшение противопожарной защищенности подведомственных объектов

	X
	X
	X
	5,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие

1.1
	пропаганда среди населения по мерам пожарной безопасности через средства массовой информации, распространением памяток и листовок

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм-ма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	всего,

	X
	X
	X
	14,0
	10,0
	10,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Администрация Никольского сельского поселения

	X
	X
	X
	14,0
	10,0
	10,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Основное мероприятие 1
	Предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении чрез​вычайных ситуаций, распространением памяток, листовок, плакатов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	5,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 2
	Расходы на содержание и обслуживание гидрологического поста на реке Джурак-Сал
	Администрация Никольского сельского поселения

	X
	X
	X
	9,0
	9,0
	9,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Основное мероприятие 1
	Предупреждение несчастных случаев на водоемах района и пропаганда среди населения  по безопасности поведения на воде
	Администрация Никольского сельского поселения

	1,0
	1,0
	1,0
	9,0
	9,0

	9,0
	9,0

Специалист первой категории по общим вопросам                                                          З.В.Дрозд

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Никольского сельского поселения

от 17.03.2014 № 23

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель
отдел по делам ГОЧС

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	20,0
	12,0
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	_
	_
	 _
	_
	_
	_
	_

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20,0
	12,0
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	5,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	5,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	14.0
	10.0
	10.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	областной бюджет
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	14.0
	10.0
	10.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	1,0
	1,0
	1,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	областной бюджет
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Специалист первой категории по общим вопросам                                                          З.В.Дрозд

1
3